Vaše značka:	Naše značka:	Vyřizuje / telefon	Místo, datum:
		Kavřík / 732 837 223	Brno, 7. 12. 2017
Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace dle § 98 zákona o zadávání veřejných zakázek u zadávacího řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávku s částečným podílem služeb rozdělenou na části s názvem „Efektivní a transparentní úřad“   
Vážená paní / Vážený pane, 
na základě zmocnění zadavatele – Město Benešov, Masarykovo náměstí 100, 256 01 Benešov, IČO: 00231401 – Vám dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, zasílám vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 k zadávacímu řízení u nadlimitní veřejné zakázky na dodávku s částečným podílem služeb rozdělenou na části s názvem „Efektivní a transparentní úřad“ zadávanému v otevřeném nadlimitním řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění. 
Dotaz 1:
Je poptávána softwarově definovaná storage (SDS) s funkcionalitami vysoké dostupnosti, ovšem nejsou specifikovány počty fyzických serverů pro licencování. Pro kolik fyzických serverů má být licencována?
Odpověď: 
Zadavatel nemůže predikovat budoucí řešení a ani předepisovat způsob licencování. Je tady pouze na úvaze uchazeče, jakými licencemi zajistí požadovanou funkcionalitu v řešení. Počet fyzických serverů je dán zadávací dokumentací a týká se nových serverů.

Dotaz 2:
Není požadavek na její instalaci, bude si SDS implementovat zadavatel sám? 
Odpověď: 
Zadávací dokumentace uvádí: „Součástí nabídky bude položkový výčet veškerých potřebných prací potřebných pro kompletní fyzickou instalaci všech navržených technologií, SW instalaci navržených licencí, zprovoznění funkčních celků, nastavení datových replikací, systému a nutná školení. Součástí prací bude vytvoření kompletní a detailní dokumentace dle standardů ISVS.“ Byť není u položky explicitně uvedeno, je požadována.

Dotaz 3:
V požadavcích na implementaci je položka “Instalovat a nakonfigurovat dodané řešení dle požadavků zadavatele“. Jedná se pouze o HW instalaci a konfiguraci dvou dodaných serverů a nastavení firewallu? 
Odpověď: 
Týká se veškerých prvků, viz odpověď výše, kde je odkaz na nutnost dodání veškerých souvisejících prací.

Dotaz 4:
Mohl by zadavatel upřesnit rozsah případných dalších konfiguračních prací (konfigurace HYPER-V clusteru, SDS, instalace dalších aplikací zadavatele, konfigurace do AD, konfigurace UPS.. )?
Odpověď: 
Zadavatel nemá oprávnění předepisovat způsob řešení uchazeči. Součástí dodávky tak musí být konfigurace tak, aby systémy byly provozuschopné v prostředí Zadavatele a plnily účel. Zadávací dokumentace uvádí: „Požadujeme instalaci a konfiguraci veškerých komponent v návaznosti na stávající infrastrukturu úřadu (tj. včetně dopravy, montáže, zapojení, instalace a implementace do stávající IT infrastruktury) v sídle zadavatele.“ Součástí prací také je zprovoznění prostředí podle dodaného SW v části 1.

Dotaz 5:
Zálohovací software Veeam bude uchazečem nově instalován na stávající backup server zadavatele místo sw veritas?
Odpověď: 
Rozhodnutí o umístění konzole Veeam bude upřesněno při předimplementační analýze.

Dotaz 6:
Bude zálohovat i stávající prostředí nebo pouze nově dodané?
Odpověď: 
Zálohováno bude primárně nové prostředí, stávající servery budou nadále zálohovány softwarem Veritas.

Dotaz 7:
V bodě 4.1 zadávací dokumentace část Funkční požadavky je v tabulce Elektronické dokumenty hned první bod:
	Požadavek
	Splnění

	Součástí nabídky je minimálně následující dokumentace vytvořená při realizaci:
· Implementační studie – jak bude systém nasazen a jak bude fungovat
· Dodání vzorových dokumentů spisového a skartačního řádu dle možností produktu
· Návrh začlenění nových funkcionalit do stávajícího IS
· Uživatelská příručka
· Administrátorská příručka
· Testovací scénáře a protokoly
	ANO/NE


Pochopil jsem to tak, že dokumenty budou tvořeny v rámci realizace projektu, ale radši se ptám, zdali jsem vše pochopil správně.
Odpověď:
Ano, tyto dokumenty budou vytvořeny v rámci realizace projektu.

Dodatečná informace:
Zadavatel na základě výše uvedeného vysvětlení zadávací dokumentace upravuje dle § 98 odst. 4 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek a otevírání obálek následovně:
Lhůta pro podání nabídek, adresa, na kterou mají být poslány nabídky:
Obálka obsahující nabídku a doklady k prokázání splnění kvalifikace bude doručena doporučeně poštou nebo osobním podáním (v pracovních dnech v době od 8:30 do 15:30 hod.) na adresu osoby pověřené činnostmi zadavatele – Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o., Vídeňská 7, 639 00 Brno, nejpozději do konce lhůty stanovené pro podávání nabídek, tj. do 18. 12. 2017 do 11:00 hod.
Datum, hodina a místo, kde se bude konat otevírání obálek:
[bookmark: _GoBack]Dne 18. 12. 2017 v 11:00 hod v sídle zástupce zadavatele Vídeňská 7, 639 00 Brno.
Otevírání obálek se mají právo účastnit dodavatelé, jejichž nabídky byly Zadavateli doručeny ve lhůtě pro podání nabídek (v souladu s § 107 a násl. ZZVZ). Zadavatel bude po přítomných dodavatelích požadovat, aby svou účast při otevírání obálek stvrdili podpisem v listině přítomných dodavatelů.

V případě jakýchkoli dotazů či nejasností mne, prosím, kontaktujte na e-mailu kavrik@sklegal.cz, příp. na tel. čísle +420 732 837 223.
[bookmark: _MailAutoSig]S pozdravem
Mgr. Ing. Ladislav Kavřík
advokát
mobil: 732 837 223
Steska, Kavřík, advokátní kancelář, s.r.o.
Vídeňská 7, 639 00 Brno, IČ: 03045315
zapsán v seznamu advokátů vedeném 
Českou advokátní komorou pod č. 14882
